
GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280262 email: info@gssi.it - C.F. 01984560662 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

DD 109 
Anno 2023 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, in 

particolare gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a); 
 

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.R. 28/2022; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, in particolare l’art. 32 
intitolato “Procedure di acquisto”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il Direttore 

generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudicazione 
e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi 
all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia 
comunitaria;  

 
VISTO il DD 96/2023, prot. n. 2293 del 27/03/2023; 
 
VERIFICATO che nel decreto sopra richiamato è contenuto un mero errore materiale all’art. 2 del 

decretato, dove si indica la somma complessiva dell’affidamento; 
 
PAVVISATA l’opportunità di rettificare il citato errore materiale 
 

DECRETA 

ART. 1 

All’art. 2 del DD n. 96/2023, dove è scritto “ La spesa di € 89.550,00 escluso IVA al 22% (Euro 20.489,04), e 
Inarcassa al 4% ( Euro 3.582,00) per una spesa totale di €110.039,04 incluse IVA al 22% e Inarcassa al 4% graverà 
sul bilancio e.f. 2023 sul progetto SEIC , CUP E19D22000320001 alla voce CA.01.01.02.06.01 “Immobilizzazioni 
materiali in corso e acconti”” si deve leggere “La spesa di € 89.550,00 escluso IVA al 22% (Euro 20.489,04), e 
Inarcassa al 4% ( Euro 3.582,00) per una spesa totale di €113.621,04 incluse IVA al 22% e Inarcassa al 4% graverà 
sul bilancio e.f. 2023 sul progetto SEIC , CUP E19D22000320001 alla voce CA.01.01.02.06.01 “Immobilizzazioni 
materiali in corso e acconti”. 

 
ART. 2 

 
 

Per quanto non modificato dal presente decreto, resta in vigore quanto previsto dal D.D. 96/2023. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 

Decreto di rettifica del DD 96/2023 

Progettazione integrativa per immobile B20 

 
CIG: 97155537F6 
CUP: E19D22000320001 
CUI: S01984560662202300006 
 

http://www.gssi.it/
mailto:info@gssi.it

		2023-04-04T11:46:22+0200
	PICASSO MARIO




